
UCHWAŁA NR XXIX/342/2021 
RADY GMINY JUCHNOWIEC KOŚCIELNY 

z dnia 16 sierpnia 2021 r. 

w sprawie zasad i trybu przyznawania uczniom stypendiów 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021r. poz.1372), art. 90t ust.4 ustawy z dnia 
7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2020r. poz. 1327 z późn. zm.) 
oraz uchwały nr XXIX/341/2021 Rady Gminy Juchnowiec Kościelny z dnia 
16 sierpnia 2021r. w sprawie przyjęcia „Lokalnego programu wspierania edukacji 
uzdolnionych dzieci i młodzieży  uczęszczających do szkół na terenie gminy 
Juchnowiec Kościelny”, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zasady i tryb przyznawania uczniom stypendiów w ramach 
realizacji Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 
i młodzieży uczęszczających do szkół na terenie gminy Juchnowiec Kościelny, 
w formie regulaminu stanowiącego załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Ustanawia się wzór wniosku o przyznanie stypendium stanowiącego 
załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XVI/152/2012 Rady Gminy Juchnowiec Kościelny 
z dnia 5 czerwca 2012r. w sprawie zasad udzielania stypendiów ( Dz. Urz. Woj. 
Podl. z 2012r., poz.2582). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Joanna Januszewska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 076F05ED-579C-44E0-A1E7-FED6ACD3AF8E. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIX/342/2021 
Rady Gminy Juchnowiec Kościelny 
z dnia 16 sierpnia 2021 r. 

REGULAMIN PRZYZNAWANIA UCZNIOM STYPENDIÓW 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Regulamin określa zasady i tryb przyznawania uczniom stypendiów za 
wybitne wyniki w nauce, osiągnięcia artystyczne lub osiągnięcia sportowe. 

2. Stypendia o których mowa ust. 1 mogą być przyznane uczniom szkół na 
terenie gminy Juchnowiec Kościelny. 

§ 2. 1. Wielkość środków przeznaczonych na finansowanie stypendiów, 
o których mowa w § 1 ustalana jest corocznie w budżecie Gminy Juchnowiec 
Kościelny, przy czym liczba stypendiów w danym roku uzależniona jest od kwoty 
zaplanowanej w budżecie gminy na ten cel. 

2. Stypendia przyznaje oraz ustala ich wysokość Wójt Gminy Juchnowiec 
Kościelny w każdym roku szkolnym, przy czym wysokość stypendium 
miesięcznie nie może przekraczać 10% minimalnego  wynagrodzenia za pracę. 

Rozdział 2. 
Zasady  przyznawania stypendiów 

§ 3. 1. Stypendium za wybitne wyniki w nauce może być przyznane uczniowi, 
który spełnił łącznie następujące kryteria:  

1) uzyskał średnią ocen na koniec roku szkolnego nie niższą niż 5,0; 

2) spełnił jeden z poniższych warunków: 

a) uzyskał tytuł laureata  lub finalisty w wojewódzkim konkursie 
przedmiotowym lub wojewódzkiej olimpiadzie przedmiotowej 
organizowanych przez Kuratorium Oświaty zgodnie z rozporządzeniem 
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie 
organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad, 

b) uzyskał  tytuł laureata lub finalisty ogólnopolskich konkursów, olimpiad 
przedmiotowych organizowanych zgodnie z rozporządzeniem Ministra 
Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie 
organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad. 

2. Stypendium za wybitne wyniki w nauce może być przyznane uczniowi, 
który został laureatem konkursów tematycznych i interdyscyplinarnych na etapie 
wojewódzkim organizowanych przez Kuratorium Oświaty i uzyskał na koniec 
roku szkolnego średnią ocen minimum 5,5. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 076F05ED-579C-44E0-A1E7-FED6ACD3AF8E. Uchwalony Strona 1



§ 4. 1. Stypendium za wybitne osiągnięcia artystyczne może być przyznane 
uczniowi, który spełnia łącznie następujące kryteria: 

1) posiada celujące i bardzo dobre wyniki z przedmiotów artystycznych; 

2) był uczestnikiem ogólnopolskiego lub jest laureatem miejsc od pierwszego do 
trzeciego wojewódzkiego konkursu, przeglądu, festiwalu organizowanego lub 
współorganizowanego przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego lub 
odniósł sukces rangi międzynarodowej. 

§ 5. 1. Stypendium za wybitne osiągnięcia w sporcie może być przyznane 
uczniowi, który spełnił łącznie następujące kryteria: 

1) uzyskał średnią ocen na koniec roku szkolnego nie niższą niż 4,0; 

2) spełnił jeden z poniższych warunków: 

a) uzyskał jedno z trzech pierwszych miejsc w indywidualnym 
współzawodnictwie sportowym na szczeblu co najmniej wojewódzkim - 
organizowanych przez Polskie Związki Sportowe lub uzyskał jedno z trzech 
pierwszych miejsc w drużynowych zawodach sportowych na szczeblu co 
najmniej wojewódzkim - organizowanych przez Polskie Związki Sportowe 
i należy do podstawowego składu drużyny; 

b) został powołany do reprezentowania kadry narodowej w zawodach 
sportowych rangi ogólnopolskiej lub wyższej; 

c) uzyskał jedno z pięciu pierwszych miejsc w indywidualnych lub zespołowych 
zawodach sportowych międzynarodowych. 

§ 6. 1. Kandydatów do stypendiów mogą zgłaszać: 

1) dyrektorzy szkół, 

2) kluby sportowe. 

Rozdział 3. 
Tryb przyznawania stypendiów 

§ 7. 1.  Wnioski o przyznanie stypendium wraz z uzasadnieniem składa się 
Wójtowi Gminy Juchnowiec Kościelny do dnia 10 października każdego roku. 

2. Do wniosku o przyznanie stypendium należy dołączyć kopie dokumentów 
wskazujących na szczególne: wyniki w nauce, osiągnięcia artystyczne lub 
osiągnięcia w sporcie poświadczone przez dyrektora szkoły lub klub sportowy  za 
zgodność z oryginałem. 

3. Wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

4. W celu wytypowania stypendystów Wójt Gminy Juchnowiec Kościelny 
powołuję komisję co najminej trzy osobową, która rozpatruje wnioski pod 
względem formalnym, opiniuje wnioski i przekłada Wójtowi Gminy listę 
wytypowanych kandydatów do stypendiów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 076F05ED-579C-44E0-A1E7-FED6ACD3AF8E. Uchwalony Strona 2



5. W skład komisji powołuje się przedstawicieli Rady Gminy, szkół i Urzędu 
Gminy. 

6. Stypendia przyznaje się na okres od września do czerwca danego roku 
szkolnego. 

7. Stypendia o którym mowa w niniejszym regulaminie przyznaje Wójt Gminy 
Juchnowiec Kościelny w terminie do dnia 31 października każdego roku. 

8. Stypendia będą wypłacane w ratach miesięcznych do 28 -go dnia każdego 
miesiąca. 

9. Decyzja Wójta jest ostateczna i nie podlega procedurze odwoławczej.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 076F05ED-579C-44E0-A1E7-FED6ACD3AF8E. Uchwalony Strona 3



 

 

 

Wnioskodawca 

………………………………. 

 ……………………………….                                            WÓJT GMINY JUCHNOWIEC KOŚCIELNY 

………………………………. 

………………………………. 

WNIOSEK 

O PRZYZNANIE STYPENDIUM 

ZA WYBITNE WYNIKI W NAUCE / OSIĄGNIĘCIA ARTYSTYCZNE 

/ OSIĄGNIĘCIA W SPORCIE* 

 

I. Dane osoby ubiegającej się o stypendium: 

1. Imię i nazwisko:.............................................................................................................................................  

2. Data urodzenia: .............................................................................................................................................  

3. Imiona i nazwiska rodziców/opiekunów prawnych: .................................................................................. 

4. Adres zamieszkania: .....................................................................................................................................  

5. Telefon kontaktowy: ..................................................................................................................................... 

6. E-mail: ........................................................................................................................................................... 

7. Numer konta bankowego: ........................................................................................................................... 

8. Informacja o szkole, do której uczęszczał uczeń w poprzednim roku szkolnym: 

a) Nazwa szkoły: ...................................................................................................................................................... 

b) Klasa:.................................................................................................................................................................... 

6. Uzasadnienie:.................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................. 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIX/342/2021
Rady Gminy Juchnowiec Kościelny
z dnia 16 sierpnia 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 076F05ED-579C-44E0-A1E7-FED6ACD3AF8E. Uchwalony Strona 1



II. Osiągnięcia osoby ubiegającej się o stypendium: 

1. Średnia ocen za poprzedni rok szkolny z uwzględnieniem dwóch miejsc po przecinku: ................. 

2. Uzyskane w poprzednim roku szkolnym wybitnych: wyników w nauce/ osiągnięć artystycznych/  

osiągnięć w  sporcie* 

A/ OSIĄGNIĘCIA NA POZIOMIE WOJEWÓDZKIM: 

Nazwa konkursu/olimpiady/przeglądu/festiwalu 

/ zawodów sportowych 
Uzyskany tytuł  Data uzyskania tytułu 

   

   

   

B/ OSIĄGNIĘCIA NA POZIOMIE PONADWOJEWÓDZKIM: 

Nazwa konkursu/olimpiady/przeglądu/festiwalu 

/zawodów sportowych 
Uzyskany tytuł Data uzyskania tytułu 

   

   

   

C/ OSIĄGNIĘCIA NA POZIOMIE OGÓLNOPOLSKIM: 

Nazwa konkursu/olimpiady/przeglądu/festiwalu/ 

zawodów sportowych 
Uzyskany tytuł Data uzyskania tytułu 

   

   

   

D/ OSIĄGNIĘCIA NA POZIOMIE MIĘDZYNARODOWYM: 

Nazwa konkursu/olimpiady/przeglądu/festiwalu/ 

zawodów sportowych 
Uzyskany tytuł Data uzyskania tytułu 

   

   

   

Załączniki: ……………sztuk 

 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych mojego/ej syna/córki* ………………………………….. 

na stronach internetowych Urzędu Gminy Juchnowiec Kościelny w celach informatycznych w sprawie 

stypendium. 

 

………………………………………………… 

(czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego) 

 

 

....................................................................................................... 

 (data, podpis i pieczęć imienna dyrektora szkoły/klubu sportowego) 

 

* niepotrzebne skreślić  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 076F05ED-579C-44E0-A1E7-FED6ACD3AF8E. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c


	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 9



	Zalacznik 2

